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(法第 28条第 1項関係 「前事業年度の事業報告書」)

2023年 度の事業報告書

2023年 4月 1日 から2024年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 はつぴい

1 事業の成果

障がいを抱える人たちが地域で生活していく事を支援し、社会復帰や社会参加の促進を図る為の

活動を行い、誰もが暮らしやすい町づくりを目指していく活動を行つた。この活動は、作業所はつ

ぴいを中心に、互いの連携を図りつつ行われた。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

事 業 名

(定款 に記載

した事業)

具体的な事業内容

(A)当該事業の

実施 日時

(B)当 該事業の

実施場所

(C)従事者の人数

(D)受益対象

者の範囲

(E)人数

事 業 費 の金

額 (単位 :千

円)

障がい者 の

日常生活 及

び社会 生活

を支援す る

ための法律

に基 づ く障

害福祉 サ ー

ビス事業

就労の機会を提供すると

共にその知識、能力の向

上の為に個人支援計画に

基 づ き必 要 な支援 を行

う。

(A)月 ～金

10:00-15:30

(B)作業所はつぴい

(C)3人

月延べ

250人 13っ 614

障がい者 の

作業所等 の

活動活性 化

事業

作業所はつぴいでのビー

ズ製品作 り、ギフ ト品箱

詰 めや竹製 品の下請作

業、アル ミ缶等の資源回

収など。

料理などの生活体験。

屋外 レクリェーション活

動

(A)月 ～金

10:00-15:30

(B)作業所はつぴい

(C)3人

月延べ

250人 1,268

作業 所 の活

動 を通 した

地域 社 会 と

のふ れ あ い

交流事業

①作業所の仲間や家族、

支援者、サロン来店者

との交流や共同作業

②地域に出向いての市民

や支援学校、他の福祉

施設との交流事業

地域行事への参加・バ

ザーや祭 りへの出店作

業

①(A)火

10:00-16:00

随時

(B)作業所はつぴい

市内外の地域

(C)8人

②(A)不定期

(B)市内外

(C)10人

市 内外 の住

民
廻D15

② 0



誰 もが暮 ら

しやす いま

ちづ く りに

関す る活動

や 情報提供

事業

地域で生きる障がい者の

現状への理解 と支援を広

げ行事や学習会への参加

など、共生のまちづくり

の活動や情報交換などを

行 う活動

実施 しなかった 市 内外 の住

民
0

事 業 名

(定款に記載

した事業)

具体的な事業内容

(A)当 該事業の実施日時

(B)当 該事業の実施場所

(C)従事者の人数

事 業 費 の 金

額 (単位 :千

円)

自立訓練 (機

能 。生活)・

就 労移行支

援等 の訓練

給付事業

実施 しなかつた
0

そ の他 目的

を達 成 す る

た め に必 要

な事業

実施 しなかった
0

(備考)

1 2は、(1)には特定非営利活動に係る事業、 (2)に はその他の事業について区分を明らかにし

て記載する。

2 2(2)には、定款上「その他の事業」に関する事項を定めているものの、当該事業年度にその

他の事業を実施しなかった場合、「実施しなかった」と記載する。



(法第28条第 1項 「前事業年度の計算書類 (活動計算書)」 )

令和 5年度 活動計算書

令和 5年 4月 1日 から 令和 6年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人はつぴい

1受取会費
正会員受取会費
賛助会員受取会費

2受取寄附金

受取寄附金

施設等受入評価益
3受取助成金等

受取国庫助成金

受取地方公共団体助成金

受取民間助成金
4事業収益

就労支援事業給付金

作業所運営事業収入
ふれあい交流事業収入

5その他収益

受取利息

雑収益

固定資産売去,益

出資配当金

経常収益計
Ⅱ 経常費用

1事業費
(1)人件費

給料手当

法定福利費
退職給付費用

福利厚生費
人件費計

(2)その他経費
工賃

商品仕入れ費用

水道光熱費

通信費
コロナ対策費

賃借料
屋外活動費用

研修費用

旅費交通費

車両費用

備品費用

雑費

諸会費

減価償却費

保険料
退職共済

租税公課

支払利息

その他経費計

事業費計
2管理費

(1)人件費

役員報酬

給料手当

法定福利費
退職給付費用

福利厚生費
人件費計

(2)そ の他経費

通信費

旅費交通費
修繕費
消耗品費

賃借料

保険料

接待交際費
租税公課

諸会費

210

200

12,100

1,218

151,250

180,826

12,752

70,200

科 目

27,000

4_000 31,000

10,000

10 000

19,241,870

997,231

218.162 20.457.263

105

150,000

0

500 150_605

8,409,668

1,147,012

656,049

10 212.729

968,576

211,277

299,679

171,431

17,424

293,220

503,034

2,100

344,930

161,236

21,121

57,000

1,222,916

219,998

192,000

717

4.6〔〕6_659

1,029,960

と、029、 960

6,



管理諸費
支払利息
広告費
雑費
その他経費計

管理費計
経常費用計

当期経常増減額
Ⅲ 経常外収益

830,812

121,265

273,900

1固定資産売却益
経常外収益計
経常外費用
1過年度損益修正損
経常外費用計

税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額

1,723.720

2.996.800

2.995,800

601_300

2.394.500

25,246.167

27 640_661



(法第28条第 1項 「前事業年度の計算書類 (貸借対照表)」 )

令和 5年度 貸借姑照表

令和 6年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人はつぴい

科 目 金 額

16,854,982

3,220,860

20,000

27,362

14,000

12,500,000

1

4,583,430

171083,431

100,000

50,000

150,000

431

7 204

7 2

912 748

635

7 968

37 37

8,817.220

2,394,500

27,640,667

I資産の部
1流動資産

現金預金

未収金

未収会費

前払費用

立替金

仮払金

流動資産合計
2固定資産

(1)有形固定資産

土地

建物

リース資産

有形固定資産計
(2)無形固定資産

ソフ トヴ7ェ ア

無形固定資産計
(3)投資その他の資産

敷金

出資金

リサイクル預託金

投資その他の資産計

画定資産合計

資産合計
Ⅱ負債の部

1流動負債

未払金

預 り金

未払法人税等

流動負債合計
2固定負債

長期借入金

リース負債

退職給付引当金

固定負債合計

負債合計
Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額
正味財産合計

負債及び正味財産合計

4,690,000

4,127,220

25,246,167

601 300

239,587

71,861

37,370,635



(法第28条第 1項 「前事業年度の財産 目録」)

令和 5年度 財産 目録

令和 6年 3月 31日 現在
特定非営利活動法人はつぴい

科 目 金 額

91 748

20 187 204

17 238 431

49,461

7,307,848

2,741,889

603,502

36,980

315,352

2,100,000

3,700,000

3,220,860

12,500,000

1

4.583.430

20,

27,

14,

61,

000

362

000

362

17.083.431

100,000

50,000

150,000

968

87 370 635

9 7

4,690,000

4,127,220

601 300

239,587

71,861

71,861

0

8,817,220

I資産の部
1流動資産

現金預金

手元現金

大分銀行普通預金

大分銀行普通預金

大分銀行普通預金
べつぶ 日出農協普通預金

大分みらい信用金庫普通預金
べつぶ日出農協定期預金

大分みらい信用金庫定期積金

未収金

就労支援事業未収金

未収会費

前払費用
立替金

仮払金

流動資産合計
2固定資産

(1)有形固定資産

土地

建物

リース資産

有形固定資産計
(2)無形固定資産

ソフ トウェア

財務ソフ ト

無形固定資産計
(3)投資その他の資産

敷金

出資金

リサイクル預託金

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計
Ⅱ負債の部

1流動負債

未払金

預 り金

源泉所得税預 り金

市民税

未払法人税等

流動負債合計
2固定負債

長期借入金

大分みらい信用金庫借入金

リース負債

固定負債合計

負債合計
正味財産 27,640,667

とたtよ 食弁uど4,潟 31a始 帰

申考た 却玖冽痴ヤ処涌邊/}/7全


